
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH AN GIANG 

 

Số :  343  /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

  An Giang, ngày  22 tháng  3  năm  2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng 

cấp tỉnh năm 2022 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Kế hoạch số 144/KH-UBND ngày 02 tháng 3 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh An Giang về đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng cấp 

tỉnh năm 2022; 

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh tại Tờ trình số 20/TTr-TTT ngày 17   

tháng 3 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng cấp 

tỉnh năm 2022 (viết tắt là Tổ đánh giá), gồm các ông, bà sau đây: 

1. Ông Phan Hữu Thanh, Phó Chánh Thanh tra tỉnh - Tổ trưởng; 

2. Ông Ngô Thanh Tâm, Trưởng phòng Thanh tra phòng, chống tham 

nhũng, Thanh tra tỉnh - Tổ phó; 

3. Ông Nguyễn Thanh Hải, Chánh Thanh tra, Công an tỉnh - Thành viên; 

4. Ông Khưu Để Dành, Trưởng Phòng Kiểm tra nghiệp vụ và Thi hành án 

hình sự, Tòa án nhân dân tỉnh - Thành viên;  

5. Ông Phạm Quốc Vương, Trưởng phòng Nội chính, Văn phòng UBND 

tỉnh - Thành viên; 

6. Ông Phạm Hải Cảng, Phó Trưởng phòng 1, Viện Kiểm sát nhân dân 

tỉnh - Thành viên; 

7. Bà Trần Thị Phương Tám, Chuyên viên Ban Dân chủ, Pháp luật - Dân 

tộc, Ủy ban Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam tỉnh - Thành viên. 

 

Điều 2. Tổ đánh giá chịu trách nhiệm: 



2 

 

 

1. Triển khai, thực hiện đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng cấp 

tỉnh năm 2022 theo Kế hoạch số 344/KH-TTCP ngày 15 tháng 02 năm 2023 

của Thanh tra Chính phủ và Kế hoạch số 144/KH-UBND ngày 02 tháng 3 năm 

2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

2. Hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra đối với các cơ quan, đơn vị có 

liên quan trong quá trình thực hiện. Phối hợp với Thanh tra tỉnh thành lập bộ 

phận giúp việc tham mưu cho Tổ đánh giá. 

3. Xây dựng báo cáo đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng cấp tỉnh 

năm 2022, trình UBND tỉnh trước ngày 25 tháng 5 năm 2023 và gửi Thanh tra 

Chính phủ trước ngày 31 tháng 5 năm 2023. 

4. Kinh phí thực hiện nhiệm vụ đánh giá công tác PCTN cấp tỉnh năm 2022 

được sử dụng từ nguồn kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ đã giao trong dự 

toán đầu năm 2023 cho Thanh tra tỉnh. 

5. Tổ đánh giá tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ được giao. 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh, 

Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành, đơn vị sự nghiệp công lập, doanh nghiệp nhà 

nước của tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các ông, bà có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Ban Nội chính Tỉnh ủy; 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 

- Công an tỉnh; 

- Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh; 

- Tòa án nhân dân tỉnh; 

- Lãnh đạo Văn phòng; 

- Phòng NC; 

- Lưu: VT.                                                           
 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Bình 
 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T15:48:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




